
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

11.04.2022 № 398

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
24.11.2017  №  1692  (ред.  от
14.05.2021) «Об утверждении  Поло-
жения об оплате труда работников
муниципальных  учреждений
культуры»

В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от
30.03.2022 № 182 «О внесении изменений в постановление Губернатора области
от 04.09.2008 № 622» и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
24.11.2017 № 1692 (ред. от 14.05.2021) «Об утверждении Положения об оплате
труда  работников  муниципальных  учреждений  культуры»  (далее  -  Положение)
следующие изменения:

1.1. Абзацы второй – седьмой пункта 1.6. раздела 1 Положения изложить в
следующей редакции:

« - профессиональной квалификационной группы «Должности технических
исполнителей и артистов вспомогательного состава» - 4072 рубля;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Должности  работников
культуры, искусства и кинематографии среднего звена» - 4264 рубля;

-  профессиональных  квалификационных  групп  «Должности  работников
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» - 6047 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего
состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» - 9774 рубля;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Профессии  рабочих
культуры, искусства и кинематографии первого уровня» - 3755 рублей;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Профессии  рабочих
культуры, искусства и кинематографии второго уровня» - 4264 рубля». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

1



стителя главы администрации района по социальной политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-

ции района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2


	ПОСТАНОВЛЕНИ

